令和４年５月25日

  郡市区等医師会 御中

 大阪府医師会

      (公印省略)

      新型コロナウイルス感染症の診療・検査の実施について（協力依頼）

  平素は、本会活動の推進に対しまして、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

  標記につきまして、このたび別添の通り、大阪府から通知がありました。

  今般の通知は、診療・検査医療機関の更なる増加を働きかけるもので、関係機関には大

阪府から案内が直送されます。

  また、指定を受けていない内科、呼吸器内科、呼吸器科、耳鼻咽喉科を標榜する医療機

関に対し、大阪府から順次、郵送で協力依頼文書を送付し、個別に架電（本日から6月上

旬ごろ目途）を行う予定とのことです。

  貴会におかれましてもご了知いただき、会員医療機関へご周知をお願い申し上げます。

●大阪府通知より

・大阪府ホームページ「【医療機関向けページ】診療・検査医療機関指定関係」

  https://www.pref.osaka.lg.jp/iryo/osakakansensho/kensa-sitei.html

・新型コロナウイルス感染症の疑い患者や確定患者に対する診療で算定可能な診

療報酬等を数分程度の動画にまとめましたので、ぜひ、ご覧ください。

※Google 等の検索エンジンで、「大阪府 診療・検査医療機関 医療機関向け」

でもアプローチ可能です

●大阪府問合せ先

・大阪府相談窓口 TEL：０６−７１６６−９９８８

 ＜開設時間：午前 9時〜午後 6時（土日祝も対応）＞

【担当】

大阪府医師会

地域医療１課（TEL:06-6763-7012）

https://www.pref.osaka.lg.jp/iryo/osakakansensho/kensa-sitei.html